

決算報告書

< 法人単位 >

(単位:円)

区 分				
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入				
運営費交付金収入	3,674,953,000	4,684,503,000	1,009,550,000	
補助金等収入	27,545,000	30,026,900	2,481,900	
受託研究収入	2,614,309,000	1,560,153,908	△ 1,054,155,092	
受託業務収入	130,998,000	429,421,738	298,423,738	
受託事業収入	4,964,000	26,495,667	21,531,667	
寄附金収入	30,773,000	42,755,000	11,982,000	
納付金収入	256,627,000	358,407,111	101,780,111	
業務外収入	281,534,000	323,418,793	41,884,793	
運用収入	19,617,000	19,286,395	△ 330,605	
雑収入	261,917,000	304,132,398	42,215,398	
計	7,021,703,000	7,455,182,117	433,479,117	
支 出				
業務経費	4,668,978,000	7,143,418,285	2,474,440,285	
借入金等償還	5,000,000	5,000,000	-	
借入金利息	39,000	38,685	△ 315	
人件費	1,756,542,000	2,127,403,339	370,861,339	
一般管理費	386,494,000	162,877,873	△ 223,616,127	
計	6,817,053,000	9,438,738,182	2,621,685,182	

決算報告書

<開発振興勘定>

(単位:円)

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	基盤的技術研究				難病・疾患資源研究			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	432,916,000	1,592,151,695	1,159,235,695	※1	1,275,986,000	1,559,409,406	283,423,406	※9
補助金等収入	-	-	-		-	1,240,000	1,240,000	※10
受託研究収入	1,385,005,000	710,677,329	△ 674,327,671	※2	1,068,711,000	543,455,827	△ 525,255,173	※11
受託業務収入	-	-	-		130,998,000	429,421,738	298,423,738	※12
受託事業収入	611,000	1,648,000	1,037,000	※3	-	173,200	173,200	※13
寄附金収入	24,646,000	14,500,000	△ 10,146,000	※4	2,186,000	5,000,000	2,814,000	※14
納付金収入	-	-	-		-	-	-	
業務外収入	4,073,000	1,622,599	△ 2,450,401		198,177,000	216,441,625	18,264,625	
雑収入	4,073,000	1,622,599	△ 2,450,401	※5	198,177,000	216,441,625	18,264,625	※15
計	1,847,251,000	2,320,599,623	473,348,623		2,676,058,000	2,755,141,796	79,083,796	
支 出								
業務経費	1,533,537,000	1,837,858,841	304,321,841	※6	2,244,898,000	2,038,757,529	△ 206,140,471	※16
人件費	296,741,000	476,904,970	180,163,970	※7	666,273,000	645,053,250	△ 21,219,750	※17
一般管理費	16,611,000	-	△ 16,611,000	※8	40,069,000	-	△ 40,069,000	※18
計	1,846,889,000	2,314,763,811	467,874,811		2,951,240,000	2,683,810,779	△ 267,429,221	

- | | |
|---|---|
| <p>※1 官民研究開発投資拡大プログラム(PRISM)の配分を受けたため。</p> <p>※2 受託研究の受け入れが見込を下回り、収入が減少したため。</p> <p>※3 見込を上回る受託事業の受け入れがあり、収入が増加したため。</p> <p>※4 寄附金収入が見込みを下回り、収入が減少したため。</p> <p>※5 特許収入が見込みを下回ったため。</p> <p>※6 官民研究開発投資拡大プログラム(PRISM)に伴う経費支出が増加したため。</p> <p>※7 官民研究開発投資拡大プログラム(PRISM)に伴う人件費支出が増加したため。</p> <p>※8 一般管理費の事業費への表示組替に伴う減少。</p> | <p>※9 事業年度途中において運営費交付金配分額の見直しを行ったため。</p> <p>※10 補助金の交付を受け、収入が発生したため。</p> <p>※11 受託研究の受け入れが見込を下回り、収入が減少したため。</p> <p>※12 政府受託事業の受け入れがあり、収入が増加したため。</p> <p>※13 受託事業の受け入れがあり、収入が増加したため。</p> <p>※14 寄附金収入が見込みを上回り、収入が増加したため。</p> <p>※15 海外向け細胞分譲事業が増加したため。</p> <p>※16 受託研究受け入れの減少に伴い経費支出が減少したため。</p> <p>※17 受託研究受け入れの減少に伴い人件費支出が減少したため。</p> <p>※18 一般管理費の事業費への表示組替に伴う減少。</p> |
|---|---|

決算報告書

<開発振興勘定>

(単位;円)

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	研究開発振興				創薬支援事業			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	550,629,000	479,988,166	△ 70,640,834	※19	114,251,000	107,416,573	△ 6,834,427	※25
補助金等収入	-	-	-		-	-	-	
受託研究収入	28,301,000	28,301,000	-		35,925,000	192,475,052	156,550,052	※26
受託業務収入	-	-	-		-	-	-	
受託事業収入	-	-	-		-	-	-	
寄附金収入	-	-	-		-	3,000,000	3,000,000	※27
納付金収入	256,627,000	358,407,111	101,780,111	※20	-	-	-	
業務外収入	-	892,233	892,233		-	4,320,000	4,320,000	
雑収入	-	892,233	892,233	※21	-	4,320,000	4,320,000	※28
計	835,557,000	867,588,510	32,031,510		150,176,000	307,211,625	157,035,625	
支 出								
業務経費	619,518,000	2,903,768,888	2,284,250,888	※22	89,130,000	148,641,456	59,511,456	※29
人件費	118,789,000	210,103,700	91,314,700	※23	54,493,000	63,401,858	8,908,858	※30
一般管理費	3,811,000	-	△ 3,811,000	※24	39,000	-	△ 39,000	※31
計	742,118,000	3,113,872,588	2,371,754,588		143,662,000	212,043,314	68,381,314	

※19 事業年度途中において運営費交付金配分額の見直しを行ったため。

※25 事業年度途中において運営費交付金配分額の見直しを行ったため。

※20 納付金収入が見込みを上回り、収入が増加したため。

※26 見込を上回る受託研究受け入れがあり、収入が増加したため。

※21 見込を上回る雑収入が発生したため。

※27 寄付金収入が発生したため。

※22 戦略イノベーション創造プログラム(SIP)(平成29年度補正予算措置分)に伴う経費支出が増加したため。

※28 LBR1ライブラリ使用料の収入が発生したため。

※23 戦略イノベーション創造プログラム(SIP)(平成29年度補正予算措置分)に伴う人件費支出が増加したため。

※29 受託研究収入の増加に伴い経費支出が増加したため。

※24 一般管理費の事業費への表示組替に伴う減少。

※30 受託研究収入の増加に伴い人件費支出が増加したため。

※31 一般管理費の事業費への表示組替に伴う減少。

決算報告書

<開発振興勘定>

(単位:円)

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	健康・栄養研究				法人共通			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	564,109,000	532,974,089	△ 31,134,911	※32	737,062,000	412,563,071	△ 324,498,929	※40
補助金等収入	27,545,000	27,545,000	-		-	1,241,900	1,241,900	※41
受託研究収入	96,367,000	85,244,700	△ 11,122,300	※33	-	-	-	
受託業務収入	-	-	-		-	-	-	
受託事業収入	4,353,000	24,674,467	20,321,467	※34	-	-	-	
寄附金収入	3,941,000	20,255,000	16,314,000	※35	-	-	-	
納付金収入	-	-	-		-	-	-	
業務外収入	7,284,000	5,871,622	△ 1,412,378		52,383,000	74,984,319	22,601,319	
雑収入	7,284,000	5,871,622	△ 1,412,378	※36	52,383,000	74,984,319	22,601,319	※42
計	703,599,000	696,564,878	△ 7,034,122		789,445,000	488,789,290	△ 300,655,710	
支 出								
業務経費	180,156,000	212,737,356	32,581,356	※37	-	-	-	
人件費	392,036,000	429,672,148	37,636,148	※38	218,804,000	297,802,252	78,998,252	※43
一般管理費	29,255,000	-	△ 29,255,000	※39	294,416,000	162,690,889	△ 131,725,111	※44
計	601,447,000	642,409,504	40,962,504		513,220,000	460,493,141	△ 52,726,859	

※32 事業年度途中において運営費交付金配分額の見直しを行ったため。 ※40 事業年度途中において運営費交付金配分額の見直しを行ったため。

※33 見込の受託研究が受けられなかったため。

※41 補助金の交付を受け、収入が発生したため。

※34 見込を上回る受託事業の受け入れがあり、収入が増加したため。 ※42 科研費等の間接費収入が増加したため。

※35 見込を上回る寄附金の受け入れがあり、収入が増加したため。 ※43 人員増に伴う人件費負担の増加。

※36 科研費等の間接費収入が減少したため。 ※44 共通費用の配分率等の見直しによる減少。

※37 一般管理費の事業費への表示組替に伴う増加。

※38 人員増に伴う人件費負担の増加。

※39 一般管理費の事業費への表示組替に伴う減少。

決算報告書

<開発振興勘定>

(単位:円)

区 分	開 発 振 興 勘 定			
	合 計			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備考
収 入				
運営費交付金収入	3,674,953,000	4,684,503,000	1,009,550,000	
補助金等収入	27,545,000	30,026,900	2,481,900	
受託研究収入	2,614,309,000	1,560,153,908	△ 1,054,155,092	
受託業務収入	130,998,000	429,421,738	298,423,738	
受託事業収入	4,964,000	26,495,667	21,531,667	
寄附金収入	30,773,000	42,755,000	11,982,000	
納付金収入	256,627,000	358,407,111	101,780,111	
業務外収入	261,917,000	304,132,398	42,215,398	
雑収入	261,917,000	304,132,398	42,215,398	
計	7,002,086,000	7,435,895,722	433,809,722	
支 出				
業務経費	4,667,239,000	7,141,764,070	2,474,525,070	
人件費	1,747,136,000	2,122,938,178	375,802,178	
一般管理費	384,201,000	162,690,889	△ 221,510,111	
計	6,798,576,000	9,427,393,137	2,628,817,137	

決算報告書

< 特例業務勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B) - (A)	備 考
収 入				
業務外収入	3,842,000	3,854,340	12,340	
運用収入	3,842,000	3,854,340	12,340	※1
計	3,842,000	3,854,340	12,340	
支 出				
業務経費	1,739,000	1,285,215	△ 453,785	
計	1,739,000	1,285,215	△ 453,785	※2

※1 運用収入が見込みを上回ったため。

※2 経費支出削減による減少。

決算報告書

< 承継勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B) - (A)	備 考
収 入				
業務外収入	15,775,000	15,432,055	△ 342,945	
運用収入	15,775,000	15,432,055	△ 342,945	※1
計	15,775,000	15,432,055	△ 342,945	
支 出				
業務経費	-	369,000	369,000	
借入金等償還	5,000,000	5,000,000	-	
借入金利息	39,000	38,685	△ 315	
人件費	9,406,000	4,465,161	△ 4,940,839	※2
一般管理費	2,293,000	186,984	△ 2,106,016	※3
計	16,738,000	10,059,830	△ 6,678,170	

※1 運用収入が見込みを下回ったため。

※2 人件費負担の配分見直しによる減少。

※3 経費負担の配分見直しによる減少。